



Weinpreisliste 2020/21

Trockene Weine

Nr.		0,75 l / €
1	2019er Riesling Classic aus der Steillage	7,50
	NEU! Restsüße: 11,0 g/l - Säure: 6,5 g/l	(10,00 € / L.)
2	2018er Mano's Chardonnay	7,50
	Restsüße: 4,6 g/l - Säure: 5,5 g/l	(10,00 € / L.)
3	2018er Mano's Steillagen-Riesling	8,00
	Restsüße: 9,3 g/l - Säure: 7,4 g/l	(10,66 € / L.)
4	2018er Mosel - Riesling Auslese	12,00
	Restsüße: 7,5 g/l - Säure: 5,9 g/l	(16,00 € / L.)

Halbtrockene und feinherbe Weine

5	2018er Mano's Chardonnay feinherb	7,50
	Restsüße: 31,8 g/l - Säure: 5,7 g/l	(10,00 € / L.)
6	2019er Maie's Blanc de Noir feinherb	8,00
	NEU! Restsüße: 17,1 g/l - Säure: 6,2 g/l	(10,66 € / L.)
7	2018er Mano's Rivaner halbtrocken	7,00
	Restsüße: 11,5 g/l - Säure: 4,7 g/l	(9,33 € / L.)
8	2018er Mano's Steillagen-Riesling feinherb	7,50
	Restsüße: 32,1 g/l - Säure: 7,3 g/l	(10,00 € / L.)
9	2018er Mano's Gewürztraminer Spätlese feinherb	7,50
	Restsüße: 25,6 g/l - Säure: 4,7 g/l	(10,00 € / L.)
10	2018er Mano's Weißburgunder feinherb	7,00
	Restsüße: 39,7 g/l - Säure: 4,8 g/l	(9,33 € / L.)

Liebliche Weine

11	2019er Mano's Müller-Thurgau	5,00
	Restsüße: 49,8 g/l - Säure: 5,6 g/l	(6,66 € / L.)
12	2018er Ernster Goldbäumchen Bacchus	7,00
	Restsüße: 53,4 g/l - Säure: 7,1 g/l	(9,33 € / L.)
13	2019er Mano's Kerner blue	8,00
	Restsüße: 70,9 g/l - Säure: 6,7 g/l	(10,66 € / L.)
14	2019er Riesling-Hochgewächs	7,50
	NEU! Restsüße: 62,3 g/l - Säure: 7,7 g/l	(10,00 € / L.)
15	2018er Mano's Steillagen-Riesling Spätlese	8,00
	Restsüße: 85,0 g/l - Säure: 6,8 g/l	(10,66 € / L.)

Liebliche Weine

Nr.		0,75 l / €
18	2002er Valwiger Herrenberg Riesling Spätlese	15,00
	Restsüße: 46,8 g/l - Säure: 7,5 g/l	(20,00 € / L.)
19	2018er Mosel - Riesling Auslese	12,00
	Restsüße: 75,0 g/l - Säure: 5,9 g/l	(16,00 € / L.)
20	2018er Mosel - Riesling Beerenauslese	0,5 L ... 29,00
	Restsüße: 123,5 g/l - Säure: 6,5 g/l	(58,00 € / L.)
21	2018er Mosel - Riesling Eiswein	0,5 L ... 35,00
	Restsüße: 194,5 g/l - Säure: 10,7 g/l	(70,00 € / L.)

Prosecco und Winzersekte

Flaschengärung - handgerüttelt

22	Maie's Secco	7,00
	PROSECCO - ROSÉ	(9,33 € / L.)
24	Mano's Riesling Winzersekt	10,50
	TROCKEN	(14,00 € / L.)
25	Mano's Riesling Winzersekt	10,50
	HALBTROCKEN	(14,00 € / L.)

Rosé- und Rotweine

26	2019er Maie's Spätburgunder Rosé feinherb	7,00
	Restsüße: 25,1 g/l - Säure: 4,6 g/l	(9,33 € / L.)
27	2019er Maie's Rotling mild (Rosé)	6,80
	Restsüße: 57,9 g/l - Säure: 4,6 g/l	(9,06 € / L.)
28	2019er Maie's Rotwein mild	7,00
	Dornfelder	(9,33 € / L.)
	Restsüße: 62,6 g/l - Säure: 5,6 g/l	
29	2018er Maie's Rotwein trocken	7,00
	Dornfelder	(9,33 € / L.)
	Restsüße: 0,6 g/l - Säure: 5,3 g/l	
30	2018er Maie's Rotwein feinherb	7,00
	Dornfelder	(9,33 € / L.)
	Restsüße: 24,5 g/l - Säure: 5,1 g/l	
31	2018er Maie's Rotwein trocken	9,00
	Pinot Noir Barrique	(12,00 € / L.)
	Restsüße: 3,4 g/l - Säure: 4,2 g/l	

... was wir sonst noch zu bieten haben!

32	Mosel-Hefe-Brand 38% vol	0,7 l 13,00
		(18,57 € / L.)
33	Grappa vom Riesling 40% vol	0,7 l 14,00
		(20,00 € / L.)
34	Pfirsichlikör 18% vol	0,5 l 10,00
		(20,00 € / L.)

Die Preise verstehen sich incl. gesetzl. Mehrwertsteuer. Ab 250,- € Warenwert liefern wir FREI HAUS.

Unterhalb dieses Wertes berechnen wir 6,- € Versandkosten pro Karton. Verpackt wird in 6er oder 12er Kartons.

Alle unsere Weine, Secco und Sekte sind deutsche Produkte, stammen aus dem Weinbaugebiet Mosel und enthalten Sulfite.

Wein ist ein ideales Geschenk für Freunde, Geschäftspartner und Bekannte. Wir halten zu diesem Zweck sehr dekorative Geschenkkartons für Sie bereit.